quo, duo aut tres, imo septem etiam uno eodemque die non morerentur. Intellexi etiam quod Spectabilis Dominus Ordinarius Vice-Comes, Ladislaus Ballo in Oppido N<agy> Enyed hesterno die e vivis decesserit.

Amore Patris quanti hic infirmi reperiuntur, quae dum humilime Illustritati Vestrae notifico, in profundissimo Venerationis cultu persisto.

Illustratis V<est>rae Humillimus Capellanus
Tyron Dragosy m<auu> p<ropri>a
Dist<riktus> A<lbae> Car<olinae> Archidiaconus

A<lbae> Carolinae, die 15^{ta} Februar<ii> 1785

[Pe verso]: Illustrissimo ac Reverendissimo domino, Domino Ioanni Bab de Gyula, Dei et Apostolicae Sedis gratia Graeci Ritus Catholicorum Episcopo in M<agno> Principatu Tran<silva>niae Fogarasiensi, domino ac Praesuli mihi Gratosissimo, Observandissimo.

BalASFalvae
Tyron Dragos¹

Orig., M.R.U.B./a.î., dos. 45/1785, f. 6-7, sigiliu în ceară roșie.

¹ Consemnare a cancelariei Episcopiei greco-catolice din Blaj.

23.

1785 februarie 16, Câmpeni

Excellentissime, Illustrissime ac Reverendissime Domine, Domine Comes et Praesul, Domine Patrone Gratosissime, Benignissime!

Obedientiae vinculo dignis Excellentiae Vestrae Mandatis obstrictus pareo, dum genuinam tam redditorum, quam non redditorum Ecclesiae paramentorum relationem substerno: Casulam unam cum Stola per me antea procuratam redditam esse, ast totam nunc destructam videre est; aliam autem Casulam cum Velo hodiedum cernere non est, quemadmodum albam unam, amictus duos, purificatoria decem, Corporalia quatuor, Superpellicium unum, Tintin<n>abula duo, ad Sacrystiam unum, ad Aram alterum, item discum argenteum inauratum ad Calicem spectantem, pro Sacris liquoribus pyxidem argenteam inauratam, portabile, ferrum pro pinsendis hostiis hodiernum usque rehabere non possum; taceo candelabra sex, quae penitus confracta visuntur.

Verum Calicem ad Conventum al-Vincensem pertinentem ad manus habeo una cum alia Casula ast destituta propria Stola et manipulo, quare omnibus, quae reddita sunt, aliquid deest.

Qualiter autem invasio Ecclesiae et dirreptio Supellectilis eiusdem acciderit? Propriis ego oculis e monte inter abietas tremebundus constitutus dolenter considerare debui, dum per ianuam Ecclesiae intrandi incapaces fuissent rebelles Valachi, per fenestras ferramentis cardinibusque praecisis, reliqui etiam turnatim magno cum clamore, blasphemii Hungaram gentem perstringentes, intravere. Inter quos aderat etiam Aedituus Ecclesiae meae videns omnia a Valachis dir*i*pi, ipse quoque morem reliquorum secutus est sicque unam Casulam antiquam cum Alba et Missali a manibus Latronum eripuit nursamque e Tabernaculo cum duabus particulis consecratis in corporali absconditis (Ciborio enim Ecclesia Topánfalvensis caret) per Valachos eiectam, levavit et ad Ecclesiam Graeco-Unitam detulit, quas particulas nimirum, redux Topánfalvam, quemadmodum collocavi, rep<p>eri, pyxidem autem cum Sacris liquoribus abstulere Valachi. Campanulas a turri ablatas, unam sine corona, iam redditas possideo.

Et haec sunt, quae ad Excellentiae Vestrae 28^a Ianuarii a<nni> c<urrentis> benigne emanatas et 15^a Febr<uarii> perceptas Litteras Gratosissimo conspectui demississime submitto, una obsecrans, quatenus mei miseri Ecclesiaeque mihi concreditae benignam reflexionem habere atque hic praespecificata Clementissime sublevare dignaretur.

Caeterum penes humillimam mei commendationem in osculo Sacratissimae manus esse perenno et maneo

Excellentiae Vestrae Episcopalis humillimus in Chr<ist>o Servus

Fr<ater> Demetrius Kóssúth m<anu> p<rop>ria
Administr<at>or Topánfalvensis

Topánfalvae 16^a Februarii <1>785⁰

[Pe verso]¹:

Administrator Topánfalvensis facit relationem de damnis Ecclesiae.

Repraes<entatum> 17^a Martii 1785²

Dat<um> 16 Febr<uarii> 1785 192

A N E X A

Specificatio

Damnorum Ecclesiae Topánfalvensis 5^a Novembr<is> <1>1784⁰ per Valachicos Praedones illatorum utpote:

Casula una cum nova Sericcea cum suis appertinentiis

Ferialis altera etiam Sericea cum suis appertinentiis

Negri coloris tertia itidem cum suis appertinentiis

Albae duae novae. Humeralia duo. Corporalia 4.

Purificatoria 10. Superpellicium 1.

Calix cum patenula totus argenteus inauratus.

Rituale Romanum. Crucifixus 1.

Candelabra ex lignea.

Tintinabula duo, unum ad Aram, alterum ad Sacristiam.

Mappa cum fimbriis lineis 3.

Portatile consecratum 1. Liber Evangeliorum idiomate Hungarico.

Strophia duo alba Auro et Serico texta.

Imagines 4 e Tela. Missale novum 1.

Campanae e Turri 2.

Denique quidquid tam in Ecclesia, quam vero in Parochia fuit partim ablatum, destructum consecratumque est.

Patrum Demetrius Kóssúth manus propria eiusdem

Ecclesiae Topánfalvensis Administratores

Provinciae Bulgariae Professus

Orig., E.R.C.T., doc. 192/1785.

¹ Notă a cancelariei Episcopiei romano-catolice a Transilvaniei.

² Text anulat.

24.

1785 martie 14, <Viena>

Perceptae Romae, 26 Martii

1785¹

Amicorum Dilectissime !

Mirari satis nequeo, quod binas meas epistolas, 13^{ia} Ianuarii et 14 Februarii ad Te datas, novitatibus more solito repletas hactenus non respondeas.

Accepi ego rite Tuas 5^{ia} et 21 Februarii. In neutra prioris epistolae meae mentionem facis. Iam pridem Tibi lubens scripsissem, si causam silentii Tui augurari potuissem.

En hic quas petisti imagines. 4 erant quasi Primipili, isti duo principaliores. Kloska Popa fuit, a cuius metu plebs pendeat. Unus, Cassae Praefectus, cum pecunia corrada ad Turcos fugit. Alter se ipsum in carcere necavit. Horum duorum imagines non prostant. Kloska Carolostadii hisce diebus per triduum pati debuit supplicia, spectante Hora et ex quovis pago rusticis sex ad horrorem adesse iussis. 1^a die pes unus rota confractus est ei, 2^{da} die pes alter et 3^{ia} pectus ceteraque membra, tum eodem modo per triduum Hora, tum corpora eorum, uti et illius, qui se ipsum occidit, in partes quatuor divisa hinc et inde in Transilvania suspensa sunt.